1. Vituperare quodquam vitæ parentem. Videlicet vituperare quicquam, inquam vitæ parentem, quod nulli bi patre terra reperit.
 2. A quibus vita hominum instructa primis sit.] Sæ Victor editio, cuiusque quæstus Pal. quartæ quæstus, primò sit, ac præ a quibus primò vitæ hominum instructa sit, quintæ instructa primò sit, vult primò sit.
 3. Nomen tamen confiteamur esse recens.] Hoc malimus cum Vict. & Pal. quintæ ita tamen non improbem scripturam pro nomen tamen esse confiteamur.
 4. Causarumque cognoscere copiam.] Genuina lect. Vict. primò, deinde Lamb. recepta; jam amplius in supervacuum comprobata à quatuor Pal. solus quart. pauculum abiecit, ut sit quæstus ut quæ Fab. Variæ, vult. T. d. tam ante cuique quæstus.
 5. Alii emendi, aut vendendi.] Pall. sec. quart. alii emendi, alii vendendi.
 6. Item nos quasi in mercatus quandam celebritatem.] Non video cur hæc lectio Nonio producta, Lamb. deinde probata, rejicula quibusdam esse debeat, illi sui fastidio suo parcant, saggero auctoritatem Fab. ac Variæ, nam certè vulgare non potui acquiescere, quæstus in mercatus quandam celebritatem emendi, alii quæstus Pal. tamen quint. quæstus in mercatus quandam celebritatem.

7. Nihil acquirentem.] Pal. quart. adquirentem.
 8. Vnde amittitur virtus, quæ reciderent.] Quidam Lamb. teste legi posse potari, reciderent, quod ex Fab. annotavit quoque Gul. el.
 9. Intervalla, cursusque antiquabantur.] Ita citat Lang. in l. i. Offic. & habet quoque V. etiam quæstus isti muli cur non sequerentur, mirum mihi accidit, nam & sic tert. ac Vat. in quart. planè omni. Nam, quæstus requiritur, vulgusque videtur.
 10. Etiam domos etiam introduxit.] Pall. sec. quart. domibus, tert. domus.
 11. Plura genera effecit diffinitionum.] Dil. gebam in crepundis de diffinitionum, cuius me non dum potest, tere potest, ex Pal. sec. ac Pall. tert. quint. Fab. diffinitionum, quart. diffinitionum.
 12. Et quibus necesse potissimum confecti sumus.] Satisfecit mihi & Cl. Grut. nostro hæc lectio, quam tamen ut sollicitatem, movere me poterant, septem m. & ed. Vict. in quibus, censetur.
 13. Sed de hoc, quod mihi dixi videri.] Ita Vict. ed. quint. Pall. Vatic. vulgus de abest.

nos; multaque de M. Attilio, Q. Cæpione, M. Aquilio recordatur: beatamque vitam, si imaginibus potius uti, quam rebus ipsis placeat, contentam te in æqualeum retinet ipsa prudentia, negatque et cum dolore, & cruciatu quidquam esse commune. M. Faciliè parior te isto modo agere, etis iniquum est præscribere mihi te, quemadmodum à me disputari velis. Sed quæro, utrum aliquid actum superioribus diebus an nihil arbitremur? A. Actum verò, & aliquantum quidem. M. Atqui, si ita est, profligata jam hæc & parè ad exitum adducta quaestio est. A. Quo tandem modo? M. Quia motus turbulentus, iactationesque animorum incitant, & impetu inconsiderato elata, rationem omnem repellentes, vitæ beatæ nullam partem relinquunt. quis enim potest mortem aut dolorem metuens quorum alterum sapere adest alterum semper impendit esse non miser? quid, si idem quod plerumque fit) paupertatem, ignominiam, infamiam timens, si debilitatem, cæcitatem: si denique, quod non singulis hominibus, sed potentibus populis in re con- tigit, levitatem: potest ea mem esse ququam beatus? Quid, qui non modo ea futura timet, verum etiam fert, sustinet, que præsentia? adde eodem exitum, iustitiam, orbates. Qui rebus his fractus ægritudine eliditur, potest tandem esse non miser? quid vero illum, quem libidinibus in flammam aut furentem videmus, omnia rabidè appetentem cum inexplebili cupiditate, quoque affluentiis voluptates undique hauriat, eo gravius ardentiusque si identem, nonne rectè miserimum dixeris? quid elatus in levitate, in ætate lætitia exultans, & temerè gestiens, nonne tanto miserior, quanto tibi videtur beator? ergo, ut hi miseri, sic contra illi beati, quos nulli metus terrent, nulla ægritudines excedunt, nulla libidines incitant, nulla futiles lætitiæ, exultantes languidus liquefciunt voluptatibus. Ut maris igitur tranquillitas intelligitur, nulla ne minima quidem sura fluctus commovente: sic animi quietus, & placatus spiritus cernitur, cum perturbatio nulla est, qua moveri queat. Quod si est, qui vim fortunæ, qui omnia humana, & quæ cuique accidere possunt, tolerabilia ducat, ex quo nec timor eum, nec angor attingat: idemque, si nihil concupiscat, nulla efferatur animi inani voluptate, quid est, cur non beatus sit? & si hæc virtute efficiuntur, quid est, cur virtus ipsa per se non efficiat beatus? A. Atqui alterum dici non potest, quin il, qui nihil metuat, nihil angatur, nihil concupiscat, nulla impotenti lætitia efferatur, beati sint: itaque id tibi concedo: alterum autem jam integrum non est: ut superioribus enim disputationibus effectum est, nec enim animi perturbatione sapientem. M. Nimirum igitur confecta res est, videtur enim ad exitum venisse quaestio. A. Propemodum id quidem. M. Verumtamen 2 mathematicorum ille mos est, non est philosophorum. Nam geometra cum aliquid docere volunt, si quid ad eam rem pertinet eorum, quæ ante docuerunt, id lumant pro concesso, & probato: illud modo explicant, de quo ante nihil scriptum est. Philosophi, quæcumque rem habent in manibus, in eam, quæ conveniunt, congerunt omnia: et si alio loco disputata sunt. Quod si ita esset, cur Stoicus, si esset quaeritum, satisne ad beatè vivendum virtus posset, multa diceret? cui satis esset, respondere, 3 se ante docuif-